

**Construirea (modulara) a sediului Sectorului de
Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr.
30/1**

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/05-2017-1-SI)

Valoarea de deviz 20 457,18 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total borderou de resurse № 2-1-7:

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	115,99	36,61	4 246,39
Total manopera						4 246,39

Materiale:

1.	001	Cablu КСПЭн(А)-FRHF-2x2x0.75	m	100,00	10,00	1 000,00
2.	002	Cablu ВВГнг(А)-FRHF 3x1.0 mm2	m	10,00	9,00	90,00
3.	003	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	40,00	4,83	193,20
4.	004	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	20,00	4,25	85,00
5.	005	Teava PE p/u electromontaj d32	m	3,00	6,00	18,00
6.	006	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemului de tip Сигнал-10	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
7.	008	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip ПИИ-12	buc	1,00	850,00	850,00
8.	009	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,00	200,00	200,00
9.	010	Dulap montat pe perete ШМФ-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
10.	011	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,00	108,33	108,33
11.	013	Avertizor de fum de tip ИИ 212-45	buc	15,00	75,00	1 125,00
12.	014	Avertizor de temperatura de tip ИИ 103-5	buc	2,00	200,00	400,00
13.	015	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,00	200,00	200,00
14.	030	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
15.	031	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,00	300,00	300,00
16.	032	Buton de tip K-01П	buc	1,00	450,00	450,00
17.	033	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,00	700,00	700,00
18.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,29	0,00	0,00
19.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	258,00	0,40	103,20
20.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
21.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00	0,00	0,00
22.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00	0,00	0,00
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
24.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
25.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,07	0,00	0,00
26.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,10	32,50	3,25
27.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,03	0,00	0,00
28.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,02	125,00	2,50
29.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,10	45,00	4,50
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,05	8,00	48,40
31.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,81	10,00	28,10
32.	1019100	Cartus pentru impuscat	100 buc	0,14	40,00	5,60
33.	1019103	Dibluri de distantare	10 buc	2,81	10,00	28,10
34.	1019109	Dibluri pentru conexiune				

35.	1019852	Vopsea	kg	0,05	45,00	2,25
36.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	129,00	10,00	1 290,00
37.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00	0,00	0,00
38.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,05	0,00	0,00
39.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,00	650,00	0,00
40.	4110006	Apa distilata	kg	2,80	0,00	0,00
41.	5009030	Flanse	10 buc	0,23	10,00	2,30
42.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,46	100,00	46,00
43.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,40	0,00	0,00
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,26	0,00	0,00
45.	5009070	Racordari	10 buc	0,40	30,00	12,00
46.	5009090	Profil de montaj	buc	0,12	0,00	0,00
47.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,04	0,00	0,00
48.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	100,00	8,00
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03	120,00	3,60
50.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
51.	5079001	Conductor	m	0,80	0,00	0,00
52.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	0,00	0,00
53.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,20	125,00	25,00
54.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,01	0,00	0,00
55.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	0,00	0,00
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	125,00	30,00
57.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,02	0,00	0,00
Total materiale de constructie						12 012,33

Utilaje de constructie:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	0,00	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,18	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,23	35,00	43,05
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	175,00	38,50
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	20,00	4,40
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,23	10,00	52,30
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,06	20,00	81,20
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,85	20,00	117,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	0,00	0,00
Total utilaje de constructie						336,45

Total	lei	20 457,18
Total deviz:		20 457,18

Întocmit «EUROPROFILE» SRL

Verificat



Obiect: Construirea (modulara) a sedlului Sectorului
de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr.
30/1

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7

Semnalizare de incendiu (04/05-2017-1-SI)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrări de montare				
		I.1. Semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de recepție și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (CIRITAT 10)	buc			893,79
						878,64
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,61	878,64
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	125,00	1,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	125,00	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
						304,48
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc			292,88
						292,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	36,61	292,88
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	125,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0380	125,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	20,00	3,40
						75,42
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc			75,42
						75,42
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,61	75,42
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AKSM2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			163,17
						86,77
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,61	86,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,50	3,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	175,00	38,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
						73,22
5	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc			73,22
						73,22
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,61	73,22
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum (ИП 212-45)	buc			79,17
						73,22
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,61	73,22
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	125,00	0,08

	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0050	125,00	0,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
7	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum (ИП 103-5)	buc			79,92
						73,22
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,61	73,22
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	125,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,0040	125,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-96)	100 buc			4 658,00
						3 588,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,61	3 588,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	160,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	125,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	910,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			306,85
						246,69
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,61	246,69
	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	1,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,77
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,77
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	20,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
10	pret furnizor	Cablu КСПЭвр(А)-FRHF-2x2x0.75	m.l.			10,00
						0,00
	001	Cablu КСПЭвр(А)-FRHF-2x2x0.75	m	1,0000	10,00	10,00
11	pret furnizor	Cablu ВВГвр(А)-FRHF 3x1.0 mm2	m.l.			9,00
						0,00
	002	Cablu ВВГвр(А)-FRHF 3x1.0 mm2	m	1,0000	9,00	9,00
12	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.			4,83
						0,00
	003	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	1,0000	4,83	4,83
13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 072,25
						699,25
	1	Muncitor	h-om	19,1000	36,61	699,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	4029050	Moartar de ciment	m3	0,0210	650,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	30,00	60,00

	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	20,00	59,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
14	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.			4,25
						0,00
	004	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,0000	4,25	4,25
15	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			972,33
						695,67
	1	Muncitor	h-om	19,1000	36,61	695,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	123,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	123,33
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,00	0,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,00	0,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	20,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
16	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d32	m.l.			6,00
						0,00
	005	Teava PE p/u electromontaj d32	m	1,0000	6,00	6,00
17	08-02-390-1 Kmat=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,5000	100 m			2 398,79
						596,21
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	596,21
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	10,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,86
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,71
		1.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				203,55
18	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip MP-200W1	buc			203,55
						203,55
	1	Muncitor	h-om	5,5600	36,61	203,55
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	0,00	0,00
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	0,00	0,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	0,00	0,00
19	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton (MP-433W1; K-01II)	100 seturi			3 300,50
						2 800,50
	1	Muncitor	h-om	76,5000	36,61	2 800,50
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00032	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	40,00	120,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	0,00	0,00
	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,0600	0,00	0,00
	5079001	Conductor	m	40,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,2000	20,00	380,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (MP-611W1)	100 buc			4 658,00
						3 588,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,61	3 588,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	160,00

	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	125,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	910,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			300,85 247,10
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,61	247,10
	1011764	Talci maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	18,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
22	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.			4,83 0,00
	003	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	1,0000	4,83	4,83
23	08-02-390-1 Kmat=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,5000	100 m			2 399,06 597,19
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	597,19
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	10,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,63
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,25
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare incendiu				
24	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip CИCIIA-10	buc			1 150,00 0,00
	006	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip CИCIIA-10	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
25	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip PИП-12	buc			850,00 0,00
	008	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip PИП-12	buc	1,0000	850,00	850,00
26	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc			200,00 0,00
	009	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	200,00	200,00
27	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЦМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc			1 000,00 0,00
	010	Dulap montat pe perete ЦМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
28	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc			108,33 0,00
	011	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	108,33	108,33
29	pret furnizor	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc			75,00 0,00
	013	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	1,0000	75,00	75,00

30	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip HPI 103-5	buc			200,00 0,00
	014	Avertizor de temperatura de tip HPI 103-5	buc	1,0000	200,00	200,00
31	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc			200,00 0,00
	015	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,0000	200,00	200,00
		2.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
32	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc			2 500,00 0,00
	030	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
33	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc			300,00 0,00
	031	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,0000	300,00	300,00
34	pret furnizor	Buton de tip K-01II	buc			450,00 0,00
	032	Buton de tip K-01II	buc	1,0000	450,00	450,00
35	pret furnizor	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc			700,00 0,00
	033	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,0000	700,00	700,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
«EUROPROFLINE» SRL	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.



**Construirea (modulara) a sediului Sectorului
de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O.
Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/05-2017-1-SI)

Valoarea de deviz 20 457,18 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сигнал 10)	buc	1,00	893,79 — 878,64	893,79 — 878,64
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,00	304,48 — 292,88	304,48 — 292,88
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc	1,00	75,42 — 75,42	75,42 — 75,42
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	163,17 — 86,77	163,17 — 86,77
5	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc	1,00	73,22 — 73,22	73,22 — 73,22
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum (ИП 212-45)	buc	15,00	79,17 — 73,22	1 187,55 — 1 098,30
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum (ИП 103-5)	buc	5,00	79,92 — 73,22	399,60 — 366,10
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-96)	100 buc	0,01	4 658,00 — 3 588,00	46,58 — 35,88
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,30	306,85 — 246,69	398,90 — 320,70
10	pret furnizor	Cablu КСПЭнг(А)-FRHF-2x2x0.75	m.l.	100,00	10,00 — 0,00	1 000,00 — 0,00
11	pret furnizor	Cablu ВВГнг(А)-FRHF 3x1.0 mm2	m.l.	10,00	9,00 — 0,00	90,00 — 0,00

12	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.	20,00	4,83 0,00	96,60 0,00
13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	1 072,25 699,25	214,45 139,85
14	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.	20,00	4,25 0,00	85,00 0,00
15	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,03	972,33 695,67	29,17 20,87
16	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d32	m.l.	3,00	6,00 0,00	18,00 0,00
17	08-02-390-1 Kmat=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,5000	100 m	0,70	2 398,79 596,21	1 679,15 417,35
		Total	lei			6 755,08
		Total Semnalizare incendiu Inklusiv salariu				6 755,08 3 805,98
		1.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
18	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip MP-200W1	buc	1,00	203,55 203,55	203,55 203,55
19	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton (MP-433W1; K-01IT)	100 seturi	0,02	3 300,50 2 800,50	66,01 56,01
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (MP-611W1)	100 buc	0,01	4 658,00 3 588,00	46,58 35,88
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,20	300,85 247,10	60,17 49,42
22	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.	20,00	4,83 0,00	96,60 0,00
23	08-02-390-1 Kmat=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,5000	100 m	0,16	2 399,06 597,19	383,85 95,55
		Total	lei			856,76
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inklusiv salariu				856,76 440,41
		Total	lei			7 611,84
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			955,44
		Cheltueli de transport	5 %			151,45
		Total				8 718,73

		Cheltueli de regie	50 %			2 123,20
		Total				10 841,93
		Beneficiu de deviz	5 %			542,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 384,02 4 246,39
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare incendiu				
24	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	1,00	1 150,00 — 0,00	1 150,00 — 0,00
25	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc	1,00	850,00 — 0,00	850,00 — 0,00
26	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,00	200,00 — 0,00	200,00 — 0,00
27	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 000,00 — 0,00	1 000,00 — 0,00
28	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,00	108,33 — 0,00	108,33 — 0,00
29	pret furnizor	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	15,00	75,00 — 0,00	1 125,00 — 0,00
30	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 103-5	buc	2,00	200,00 — 0,00	400,00 — 0,00
31	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,00	200,00 — 0,00	200,00 — 0,00
		Total	lei			5 033,33
		Total Semnalizare incendiu Inclusiv salariu				5 033,33
		2.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
32	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,00	2 500,00 — 0,00	2 500,00 — 0,00
33	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,00	300,00 — 0,00	300,00 — 0,00
34	pret furnizor	Buton de tip K-01П	buc	1,00	450,00 — 0,00	450,00 — 0,00
35	pret furnizor	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,00	700,00 — 0,00	700,00 — 0,00
		Total	lei			3 950,00
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				3 950,00

**Construirea (modulara) a sediului Sectorului de
Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr.
30/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1
Copertina pentru automobile de serviciu (04/05-2017-5-SAC)

Valoarea de deviz 47 884,29 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total borderou de resurse № 3-1:

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,77	36,61	430,91
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,03	36,61	74,32
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	9,43	36,61	345,23
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,92	36,61	253,34
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,24	36,61	8,79
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,45	36,61	2 322,90
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,89	36,61	1 460,37
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,56	36,61	166,94
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,20	36,61	446,64
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,05	36,61	477,75
Total manopera						5 987,19

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,55	225,00	123,75
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,50	225,00	337,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,63	185,00	301,55
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,05	185,00	9,25
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,07	1,00	2,07
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 100,00	0,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 100,00	93,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	4,75	0,10	0,48
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,90	100,00	90,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,80	15,00	12,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	2,85	25,00	71,25
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,19	10,00	11,90
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	15,00	1,50
14.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	25,00	76,50
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,06	17,50	1,05
16.	2430126108919	Email alchidic PF-115	kg	11,40	45,00	513,00
17.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,06	32,50	1,95
18.	2430226101320	Grund tip GF-021 rosu-cafeniu	kg	5,70	32,50	185,25
19.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,16	35,00	5,60
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,80	22,50	18,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,80	1,45	22,91
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	605,10	1,45	877,40
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,34	30,00	40,20
24.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,48	2,00	0,96
25.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	34,02	18,33	623,59
26.	2710403644436	Tabla cutata H35-1000-0.55 mm	m2	65,21	115,00	7 499,15
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,43	75,00	482,25
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	7,03	83,33	585,81
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,21	10,00	102,10
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	22,30	10,00	223,00

31.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	18,43	10,75	198,12
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,24	14,00	3,36
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,49	14,00	6,86
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,32	14,50	4,64
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,90	15,00	28,50
36.	2775276309886 1	Confectii metalice inglobate in beton (bulon I.I M16x750 BCm3nc2)	kg	24,00	35,00	840,00
37.	2811106301200	Elemente metalice	kg	969,00	17,50	16 957,50
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,79	15,00	11,85
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,55	32,50	17,88
40.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta M16	buc	16,32	8,00	130,56
41.	2874115837745	Suruburi	buc	66,95	0,80	53,56
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	283,50	0,80	226,80
43.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta M16	buc	16,32	4,25	69,36
44.	2874115883710	Suibe de inalta rezistenta M16	buc	32,64	1,00	32,64
45.	2874125886734	Nituri POP	buc	283,50	0,25	70,88
46.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,67	10,00	6,70
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,51	65,00	358,15
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,53	65,00	99,45
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,34	110,00	147,40
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	9,37	28,33	265,45
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,62	0,00	0,00
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,12	0,00	0,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,65	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
Total materiale de constructie						31 842,63

Utilaje de constructie:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,20	100,00	20,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,12	175,00	196,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,41	36,61	51,62
4.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	1,12	35,00	39,20
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,30	15,00	19,50
6.	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,70	25,00	17,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	36,61	0,37
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	250,00	5,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,68	250,00	170,00
10.	3410540000006	Autobasculanta capacitatea 5 tn	h-ut	0,85	200,00	170,00
Total utilaje de constructie						689,19

Total	lei	38 519,01
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 347,12
Cheltueli de transport	5 %	1 592,13
Total		41 458,26
Cheltueli de regie	10 %	4 145,82
Total		45 604,08
Beneficiu de deviz	5 %	2 280,21
Total deviz:		47 884,29

Întocmit «EUROPROFLINE» SRL

Verificat



Obiect: Construirea (modulara) a sediului Sectorului de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr. 30/1

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3-1 Copertina pentru automobile de serviciu (04/05-2017-5-SAC)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Fundatii						
1	TsA02E	Săpatura manuală de pământ în spații limitate, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, adâncime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,33
						48,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,33
2	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			40,67
						40,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,67
3	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 10 km	t			36,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta capacitatea 5 tn	h-ut	0,1820	200,00	36,25
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			336,08
						36,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	225,00	257,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,67
5	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,32
						38,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,61	34,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
6	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			13,32
						2,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	36,61	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
7	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			12,71
						2,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	36,61	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
8	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel beton, înglobate în beton (bulon 1.1 M16x750 BCm3nc2)	kg			42,99
						7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,61	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,37

	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (bulon I.1 M16x750 BCm3nc2)	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,50	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Be 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			990,56 208,68
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,61	194,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,65
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,45	406,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	185,00	139,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	225,00	156,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pana la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,36 11,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,36
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,46 27,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,61	27,46
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		2. Carcasa si acoperisul				
12	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pana la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3			1 267,75 329,50
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	36,61	293,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	36,61	36,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	1,45	572,75
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3550	185,00	231,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pana la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	125,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	36,61	9,25
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			19 398,64 1 464,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	36,61	1 281,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,61	183,05
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,50	17 850,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4500	32,50	14,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	17,50	1,11
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,00	1,58
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1500	250,00	36,84
14	CL07A1 Ksal=0,5	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla Coeficient la manopere=0,5000	buc			47,21 16,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	36,61	15,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	1,46
	2874115842710	Piuita de inalta rezistenta M16	buc	1,0200	4,25	4,34

	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta M16	buc	1,0200	8,00	8,16
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta M16	buc	2,0400	1,00	2,04
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	2,00	0,06
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,75
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	35,00	0,35
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	32,50	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	175,00	12,25
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	35,00	2,45
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, RAL5015, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 097,13 266,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	36,61	266,67
	2430126108919	Email alchidic PF-115	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226101320	Grund tip GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	32,50	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	22,50	18,95
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,00	75,00
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprjinirile	m2			50,98 38,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,61	34,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,17
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	0,00
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprjin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			987,56 208,25
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,61	194,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	13,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,45	406,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	185,00	138,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	225,00	154,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,38
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	7,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
18	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, H35-1000-0.55, RAL5015, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			204,34 43,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	36,61	40,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2710403644436	Tabla cutata H35-1000-0.55 mm	m2	1,1500	115,00	138,87
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,6000	18,33	11,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,80	4,20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,75	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	36,61	0,81
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm Material marunt=1,0300	m			180,81 10,98

**Construirea (modulara) a sediului Sectorului
de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O.
Cirimpei, nr. 30/1**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1

Copertina pentru automobile de serviciu (04/05-2017-5-SAC)

Valoarea de deviz 47 884,29 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Fundatii				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la canale, adancime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,00	48,33 — 48,33	193,30 — 193,30
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,69	40,67 — 40,67	190,74 — 190,74
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,69	36,25 — 0,00	170,00 — 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,48	336,08 — 36,60	161,32 — 17,57
5	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,64	61,32 — 38,43	529,82 — 332,05
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	9,96	13,32 — 2,90	132,62 — 28,92
7	CC01DI	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	21,76	12,71 — 2,30	276,67 — 50,15
8	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton, inglobate in beton (bulon I.1 M16x750 BCm3nc2)	kg	24,00	42,99 — 7,69	1 031,78 — 184,52
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,00	990,56 — 208,68	1 981,12 — 417,36

10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,16	11,36 - 11,36	13,18 - 13,18
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,16	27,46 - 27,46	31,85 - 31,85
		Total	lei			4 712,40
		Total Fundatii Inclusiv salariu				4 712,40 1 459,64
		2. Carcasa si acoperisul				
12	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3	0,04	1 267,75 - 329,50	50,71 - 13,18
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,95	19 398,64 - 1 464,40	18 428,71 - 1 391,18
14	CL07A1 Ksal=0.5	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla Coeficient la manoperei=0,5000	buc	16,00	47,21 - 16,66	755,43 - 266,52
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, RAL5015, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,95	1 097,13 - 266,67	1 042,27 - 253,34
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,28	50,98 - 38,61	65,26 - 49,42
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,16	987,56 - 208,25	158,01 - 33,32

18	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, H35-1000-0.55, RAL5015, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	54,00	204,34 43,93	11 034,43 2 372,32
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm Material marunt=1,0300	m	6,50	180,81 10,98	1 175,27 71,39
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass D=100 mm din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	6,00	182,75 12,81	1 096,52 76,88
		Total	lei			33 806,61
		Total Carcasa si acoperisul Inclusiv salariu				33 806,61 4 527,55
		Total	lei			38 519,01
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			1 347,12
		Cheltueli de transport	5 %			1 592,13
		Total				41 458,26
		Cheltueli de regie	10 %			4 145,82
		Total				45 604,08
		Beneficiu de deviz	5 %			2 280,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 884,29 5 987,19

Întocmit	«EUROPROFILE» SRL
Verificat	



**Construirea (modulara) a sediului Sectorului de
Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr.
30/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1

Retele exterioare de alimentare cu energie electrica (04/05-2017-0-AEE)

Valoarea de deviz 64 965,38 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	376,33	36,61	13 777,45
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,60	36,61	58,58
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	6,78	36,61	248,22
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	36,61	19,77
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,84	36,61	177,19
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,99	36,61	1 464,02
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,02	36,61	147,18
Total manopera						15 892,41

Materiale:

1.	001	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 75 mm.	m	56,28	27,00	1 519,56
2.	004	Cablu de forta AFlaB6UIn-1.0 4x25 (oak) mm2	m	95,00	47,50	4 512,50
3.	005	Mufa terminala 4KHTn-1 1kV 25-50 mm	buc	2,00	625,00	1 250,00
4.	006	Papuc de cablu DL-25	buc	8,00	6,00	48,00
5.	007	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	m	4,00	125,00	500,00
6.	011	Siguranta ППНН-33, In=80A	buc	3,00	60,00	180,00
7.	012	Suport siguranta fuzibila ДП-35	buc	6,00	125,00	750,00
8.	013	Separator cu sigurante fuzibile de tip ПБП-33, 3P, 160A	buc	1,00	450,00	450,00
9.	014	Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-11 complet echipat, fara contor	buc	1,00	6 150,00	6 150,00
10.	015	Separator de sarcina BH-32, 3P, 100A	buc	1,00	95,00	95,00
11.	016	Contor electronic 5-60A, 380/220V, "ZMR 110 ACE"	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
12.	017	Automat BA47-29M, 3P, 63A, "C"	buc	1,00	125,00	125,00
13.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
14.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
15.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00	0,00	0,00
16.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	0,00	0,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
18.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
19.	1011612555	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t	0,04	12 500,00	500,00
20.	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t	0,36	12 500,00	4 500,00
21.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
22.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,58	32,50	83,88
24.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,49	0,00	0,00
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	46,62	50,00	2 331,00
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,47	10,00	64,70
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,05	40,00	2,00
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,47	10,00	64,70
29.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,01	12 500,00	125,00

30.	1019760	Lac de electroizolatii "318"				
31.	1019852	Vopsea	kg	0,07	0,00	0,00
32.	1411122201752	Piatra sparta	kg	0,40	45,00	18,00
33.	1421102206458	Nisip amenajari	m3	0,00	225,00	0,00
34.	1711317306661	Bumbac de sters	m3	5,23	150,00	784,50
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	0,17	1,00	0,17
36.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	t	0,00	15 000,00	0,00
37.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	44,00	15,00	660,00
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,23	45,00	10,35
39.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,22	32,50	7,15
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,27	32,50	8,78
41.	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	kg	0,33	22,50	7,43
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	buc	340,00	3,25	1 105,00
43.	2663102100900 2	Beton marfa clasa C12/15 F50	kg	0,88	1,45	1,28
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	m3	0,42	910,00	382,20
45.	4011106202741	Energie electrica	kg	0,22	35,00	7,70
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	kw	0,35	0,00	0,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,02	0,00	0,00
48.	5009031	Scoabe	m3	0,04	0,00	0,00
49.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,15	10,00	1,50
50.	5009062	Papuci de cablu	10 buc	0,61	20,00	12,20
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	840,30	0,00	0,00
52.	5009101	Butoane de montaj	buc	3,00	5,00	15,00
53.	5009105	Suportul corpului de iluminat	1000 buc	1,20	0,00	0,00
54.	5009500	Fise de marcare	10 buc	1,34	0,00	0,00
55.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,09	120,00	10,80
56.	5009619	Ate de cusut	100 buc	8,16	0,00	0,00
57.	5009623	Banda "K226"	kg	0,24	0,00	0,00
58.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	100 m	1,23	0,00	0,00
59.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,43	0,00	0,00
60.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,30	9,00	2,70
61.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC3ILJ1", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,28	0,00	0,00
Total materiale de constructie						31 109,85

Utilaje de constructie:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,35	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,14	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,14	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,36	0,00	0,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,36	250,00	90,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,83	35,00	309,05
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	175,00	38,50
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	20,00	4,40
9.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,24	10,00	22,40
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,02	250,00	5,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,24	15,00	3,60
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,54	20,00	10,80
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,24	150,00	336,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,10	250,00	25,00
15.	3410540000007	Autobasculanta capacitatea 10 tn	h-ut	0,48	225,00	108,00
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	115,42	20,00	2 308,40
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,35	0,00	0,00
Total utilaje de constructie						3 261,15

Total	lei	64 965,38
Total deviz:		64 965,38

Întocmit «EUROPROFLINE» SRL

Verificat



Obiect: Construirea (modulara) a sediului Sectorului de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O. Cirimpei, nr. 30/1

Investitor: IGP

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (04/05-2017-0-AEE)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarior
		I. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,33
						48,33
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,33
	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 75 mm.	m			40,20
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	36,61	4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	36,61	2,24
	001	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 75 mm.	m	1,0050	27,00	27,14
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru cablu in transee cu nisip	100 m			242,96
	1	Muncitor	h-om	6,6300	36,61	242,96
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			153,82
	1421102206458	Nisip amenajari	m3	1,0250	150,00	153,82
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m			238,21
	1	Muncitor	h-om	6,5100	36,61	238,21
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc			3,25
	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	1,0000	3,25	3,25
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			35,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	36,61	35,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	TsH92B	Încarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,65
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,83
	3410540000007	Autobasculanta capacitatea 10 tn	h-ut	0,0571	225,00	12,83
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			114,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,61	14,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00

11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,50 48,50
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,50
	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			19,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	36,61	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	4,03
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	15,00	0,37
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	15,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,18
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	32,50	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,16
13	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund GF-021 si un strat de vopsea PF-115, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t			930,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	36,61	395,40
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	32,50	175,60
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	45,00	207,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	22,50	148,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	1,00	3,40
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 F50 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 188,10 161,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,61	146,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,65
	26631021009002	Beton marfa clasa C12/15 F50	m3	1,0250	910,00	955,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		2. Lucrari de montare				
15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			55,30
	1	Muncitor	h-om	1,1700	36,61	42,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	50,00	8,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3FLI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	125,00	1,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
16	08-03-524-11	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A	buc			263,89 152,66
	1	Muncitor	h-om	4,1700	36,61	152,66
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,50	2,28
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0080	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9590	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	40,00	0,40

	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HUT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	125,00	8,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	20,00	5,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc			163,67
	I	Muncitor	h-om			86,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,3700	36,61	86,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,50	3,25
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	50,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	175,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	20,00	4,40
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32)	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	I	Muncitor	buc			155,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om			84,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	2,3200	36,61	84,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0700	32,50	2,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	kg	0,0040	0,00	0,00
	1019103	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019109	Dibluri de distantare	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Dibluri pentru conexiune	100 buc	0,0140	40,00	0,40
	1019852	Lac de electroizolatie "318"	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	2019408	Vopsea	kg	0,0140	0,00	0,00
	5009062	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	0,0470	45,00	2,25
	5009081	Papuci de cablu	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009500	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009619	Fise de marcare	buc	1,0000	5,00	5,00
	5429033	Ate de cusut	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Vaselina tehnica	kg	0,0020	0,00	0,00
	021102	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HUT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0090	0,00	0,00
	040502	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	kg	0,0360	125,00	5,00
	330206	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	350451	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	400002	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0400	20,00	0,80
19	08-03-600-2	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	I	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	1010115	Muncitor	buc			31,85
		Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm	h-om			31,85
			t	0,8700	36,61	31,85
				0,00003	0,00	0,00

20	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P 63A C)	buc			155,02
	1	Muncitor				84,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	h-om	2,3200	36,61	84,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0700	32,50	2,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0040	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019103	Dibluri de distantare	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	100 buc	0,0140	40,00	0,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0140	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	0,0470	45,00	2,25
	5009062	Papuci de cablu	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "MTC-50"	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009619	Ate de cusut	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0020	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3PLT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0090	0,00	0,00
			kg	0,0360	125,00	5,00
21	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			309,05
	1	Muncitor				303,33
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	h-om	8,2900	36,61	303,33
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0008	0,00	0,00
22	5009101	Butoane de montaj	t	0,00006	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 buc	0,0400	120,00	5,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	100 m	0,0960	0,00	0,00
			kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5400	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8900	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5400	0,00	0,00
	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			669,71
	1	Muncitor				669,71
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	h-om	18,3000	36,61	669,71
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0008	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	t	0,00006	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 buc	0,0041	120,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	100 m	0,0096	0,00	0,00
			kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00

23	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 907,83
	I	Muncitor	h-om			707,83
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	19,3000	36,61	707,83
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0016	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,00288	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,33
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	24,8000	10,00	248,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	10,2000	20,00	203,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0010	120,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0245	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	250,00	1 500,00
24	pret furnizor	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	0,00	0,00
		Cablu de forta АПнБШн-1.0 4x25 (ок) mm2	m.l.			47,50
	004	Cablu de forta АПнБШн-1.0 4x25 (ок) mm2	m	1,0000	47,50	47,50
25	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			89,32
	I	Muncitor	h-om			86,77
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	2,3700	36,61	86,77
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0008	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00001	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	kg	0,1500	9,00	1,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
26	pret furnizor	Mufa terminala 4KHTn-1 1kV 25-50 mm	buc			625,00
	005	Mufa terminala 4KHTn-1 1kV 25-50 mm	buc	1,0000	625,00	625,00
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2	100 fire			2 058,47
	I	Muncitor	h-om			1 420,47
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	38,8000	36,61	1 420,47
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	t	0,0003	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	kg	5,5400	50,00	277,00
	5009101	Butoane de montaj	buc	102,0000	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	1000 buc	0,1500	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	kg	0,0300	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	100 m	0,1500	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	kg	0,6000	125,00	75,00
	350451	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	20,00	286,00
28	pret furnizor	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Papuc de cablu DL-25	buc			6,00
	006	Papuc de cablu DL-25	buc	1,0000	6,00	6,00

29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			1 648,25
	I	Muncitor	h-om			1 080,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	29,4000	36,61	1 080,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,8400	32,50	219,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	12,5000	10,00	125,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,1200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1600	35,00	78,75
30	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	m.l.	1,0900	0,00	0,00
	007	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	m			125,00
						0,00
31	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 473,60
	I	Muncitor	h-om			779,80
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	21,3000	36,61	779,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0040	12 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,3000	32,50	42,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1300	12 500,00	1 250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	2,3000	45,00	103,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,4000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,3600	35,00	119,00
32	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 25 mm	100 m	0,2500	0,00	0,00
	I	Muncitor	h-om			5 906,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t			651,74
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t	17,8000	36,61	651,74
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0005	14 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3960	12 500,00	4 945,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0024	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8000	32,50	58,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	0,00	0,00
33	08-02-471-4 adoptata	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 25 mm, L=3.0 m	10 buc	7,1900	35,00	251,54
	I	Muncitor	h-om			2 084,13
	1011612555	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t			303,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,2900	36,61	303,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11792	12 500,00	1 666,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7800	32,50	24,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
34	pret furnizor	3. Utilaj				
	011	Siguranta ППНН-33, In=80A	set			60,00
35	pret furnizor	Siguranta ППНН-33, In=80A	buc			0,00
	012	Support siguranta fuzibila ДП-35	buc	1,0000	60,00	60,00
						125,00
						0,00
						125,00

36	pret furnizor	Separator cu sigurante fuzibile de tip IIBP-33, 3P, 160A	buc			450,00
	013	Separator cu sigurante fuzibile de tip IIBP-33, 3P, 160A	buc	1,0000	450,00	0,00
37	pret furnizor	Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-11 complet echipat, fara contor	buc			6 150,00
	014	Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-11 complet echipat, fara contor	buc	1,0000	6 150,00	0,00
38	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 100A	buc			95,00
	015	Separator de sarcina BH-32, 3P, 100A	buc	1,0000	95,00	0,00
39	pret furnizor	Contor electronic 5-60A, 380/220V, "ZMR 110 ACE"	buc			4 200,00
	016	Contor electronic 5-60A, 380/220V, "ZMR 110 ACE"	buc	1,0000	4 200,00	0,00
40	pret furnizor	Automat BA47-29M, 3P, 63A, "C"	buc			125,00
	017	Automat BA47-29M, 3P, 63A, "C"	buc	1,0000	125,00	0,00

APROBAT:

Întocmit		Investitor	
«EUROPROFLINE» SRL			
(funcția, semnătură, ștampilă, precizat)		(funcția, semnătură, ștampilă, precizat)	

L.Ș.



L.Ș.

**Construirea (modulara) a sediului Sectorului
de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str. O.
Cirimpei, nr. 30/1**

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica (04/05-2017-0-AEE)

Valoarea de deviz 64 965,38 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
		I. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	15,30	48,33 48,33	739,52 739,52
2	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 75 mm.	m	56,00	40,20 6,67	2 251,39 373,43
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru cablu in transee cu nisip	100 m	0,77	242,96	187,08
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	5,10	242,96 153,82	187,08 784,50
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m	0,77	0,00 238,21	0,00 183,42
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	340,00	238,21 3,25	183,42 1 105,00
7		Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	10,20	0,00 35,50	0,00 362,07
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,42	35,50 40,65	362,07 342,30
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	8,42	40,65 12,83	342,30 108,00
					0,00	0,00

10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,05	114,60 14,60	5,73 0,73
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,40	48,50 48,50	19,40 19,40
12	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	44,00	19,76 4,39	869,43 193,30
13	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund GF-021 si un strat de vopsea PF-115, pe suprafata constructiilor metalice, confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,05	930,00 395,40	46,50 19,77
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 F50 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,40	1 188,10 161,10	475,24 64,44
		<i>Total</i>	lei			7 479,58
		<i>Asigurari sociale si meicale</i>	22,5 %			559,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			224,71
		<i>Total</i>				8 263,52
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			826,35
		<i>Total</i>				9 089,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			454,50
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				9 544,37 2 485,46
		2. Lucrari de montare				
15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	55,30 42,83	165,90 128,50
16	08-03-524-11	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A	buc	1,00	263,89 152,66	263,89 152,66
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	163,67 86,77	163,67 86,77
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32)	buc	1,00	155,02 84,94	155,02 84,94

19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	31,85	31,85
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA47-29 3P 63A C)	buc	1,00	31,85	31,85
21	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,21	155,02	155,02
22	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,58	84,94	84,94
23	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,06	309,05	64,90
24	pret furnizor	Cablu de forta АПвБШп-1.0 4x25 (ож) mm2	m.l.	95,00	303,33	63,70
25	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,00	669,71	388,43
26	pret furnizor	Mufa terminala 4KHTn-1 1kV 25-50 mm	buc	2,00	669,71	388,43
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2	100 fire	8,00	2 907,83	174,47
28	pret furnizor	Papuc de cablu DL-25	buc	8,00	707,83	42,47
29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,04	47,50	4 512,50
30	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000 mm	m.l.	4,00	0,00	0,00
31	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,10	89,32	178,63
32	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 25 mm	100 m	0,91	86,77	173,53
33	08-02-471-4 adoptata	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 25 mm, L=3.0 m	10 buc	0,30	625,00	1 250,00
Total			lei		0,00	0,00
					2 058,47	16 467,74
					1 420,47	11 363,74
					6,00	48,00
					0,00	0,00
					1 648,25	65,93
					1 080,00	43,20
					125,00	500,00
					0,00	0,00
					2 473,60	247,36
					779,80	77,98
					5 906,90	5 375,28
					651,74	593,08
					2 084,13	625,24
					303,87	91,16
						30 833,83

		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			3 016,56
		Cheltueli de transport	5 %			733,29
		Total				34 583,68
		Cheltueli de regie	50 %			6 703,48
		Total				41 287,16
		Beneficiu de deviz	5 %			2 064,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				43 351,51
		3. Utilaj				13 406,95
34	pret furnizor	Siguranta ППНИ-33, In=80A	set	3,00	60,00	180,00
					0,00	0,00
35	pret furnizor	Suport siguranta fuzibila ДП-35	buc	6,00	125,00	750,00
					0,00	0,00
36	pret furnizor	Separator cu sigurate fuzibile de tip ПБР-33, 3P, 160A	buc	1,00	450,00	450,00
					0,00	0,00
37	pret furnizor	Dulap montat pe perete BZUM- TF-02-100-11 complet echipat, fara contor	buc	1,00	6 150,00	6 150,00
					0,00	0,00
38	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 100A	buc	1,00	95,00	95,00
					0,00	0,00
39	pret furnizor	Contor electronic 5-60A, 380/220V, "ZMR 110 ACE"	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
					0,00	0,00
40	pret furnizor	Automat BA47-29M, 3P, 63A, "C"	buc	1,00	125,00	125,00
					0,00	0,00
		Total	lei			11 950,00
		Cheltueli de aprovizionare- depozitare	1 %			119,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 069,50
		Total	lei			64 965,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				64 965,38

Întocmit «EUROPROFILE» SRL

Verificat

